הממונה, בהחלטתו<sup>3</sup>, התנגד למיזוג מכוח סמכותו בסעיף 21(א) לחוק ההגבלים<sup>4</sup>, בקובעו כי קיים חשש ממשי שהמיזוג יפגע בתחרות. על החלטה זו של הממונה הגישה תנוכה ערר לבית הדין להגבלים עסקיים — הערר נשוא ההחלטה הנידונה. בית הדין הפך את החלטת הממונה ואישר את המיזוג. הנמקות בית הדין וביקורת עליהן — יובאו להלן.

2 חוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח — 1988 (להלן: חוק ההגבלים).

3 החלטת הממונה בבקשת מיזוג: רכישת עוף הנגב מפעל למוצרי עוף אגודה חקלאית שיתופית בע"מ (בכינוס נכסים) על ידי תנוכה מרכז שיתופי לשיווק תוצרת חקלאית בישראל בע"מ (להלן: החלטת הממונה), ההגבלים העסקיים (ט' אולשטיין עורכת, תשנ"ה) 249.

4 סעיף 21(א) לחוק ההגבלים קובע כי "הממונה יתנגד למיזוג חברות...

הסיבה לכך, היא שלפני המיזוג תנובה ועוף הנגב התחרו פוטנציאלית זו בזו, הן בתחום שיווק עוף והודו חיים למשחטות, הן בשחיטה והן בשיווק תוצרת המשחטות<sup>8</sup>.

5 על פי סעיף 46 לחוק המועצה לענף הלול (חוק המועצה לענף הלול [ייצור ושיווק], תשכ"ד – 1963), מגדלי העופות ותרגולי ההודו אינם רשאים לשווק את תוצרתם בעצמם. על שיווק זה להיעשות באמצעות "קבלנים מורשים" (בהחלטת הממונה נטבע המושג "משווקים מורשים", לעיל הערה 3, בע' 259). תנובה הייתה המשווקת המורשה הגדולה ביותר (גדולה בהרבה ממתחריה), לעיל הערה 3, בע' 263.

6 לעיל הערה 1, בע' 179, 183–184.